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fJj  közigazga-
tási  beosztás.  

Az  egész  országot  hét  közigazga-
tási  vidékre,  vagyis  tartományra  fog-
ják  felosztani  s  eme  közigazgatási  
egységeknek  a  neve  hivatalosan  tinut,  
vagy  provincie  lesz.  A  jelenlegi  me-
gyék  ezekbe  a  közigazgatási  tartomá-
nyokba  lesznek  beosztva  s  a  tartomá-
nyok  székhelye  minden  egyes  esetben  
a  hadtestparancsnokságok  székhelye  
lesz.  E  szerint  tehát  az  u j  tartományi  
székhelyek  a  következők  lesznek  :  
Braçov,  Craiova,  Bucureçti,  Iaçi,  Sibiu,  
Chiçinau  és  Cluj.  A  közigazgatási  tar  
tományok  élén  miniszteri  hatáskörű  
vezetők  fognak  állani.  A  jelenlegi  pre-
fectusok  csak  ideiglenesen  töltik  be  
hivatalukat,  mert  később  kicserélik  
őket  s  a  megyék  élére  tisztviselő  pre-
fectusok  kerülnek.  

Az  u j  beosztás  nem  lesz  tekin-
tettel  az  eddigi  országrész-határokra.  
Így  pld.  moldovai  és  munteniai  me-
gyék  Braçov  hatáskörébe,  Maramureç-
és  Criçana  beli  megyék  Cluj  hatáskö-
rébe  fognak  tartozni.  A  megyék  ön-
kormányzata  megszűnik,  saját  igaz-
gatásuk  nem  lesz,  ügyeik  a  központ-
tól  fognak  függeni.  A  választott  köz-
ségi  tanácsoknak  csak  tanácsadó  jel-
lege  lesz  s  a  községi  vezetőket  a  köz-
igazgatási  központ  feje  nevezi  ki.  Az  
u j  közigazgatási  beosztásra  vonatkozó  
rendelettörvénynek  a  tervezete  már  el  
is  készült.  

Gyöz a béke  politikája.  
Mint  közöltük,  az  angol  kormány  

uj  külpolitikát  kezdeményezett,  amely-
nek  fő  irányelve  az  európai  béke  meg-
valósítása  még  áldozatok  árán  is.  
Chamberlain  miniszterelnököt  a  mun-
kásság  a  parlamentben  erősen  ostro-
molja  ezért  a  békepolitikáért  és  ezek  
azt  szeretnék,  ha  inkább  az  Eden  
volt  külügyminiszter  felforgató  politi-
kája  valósulna  meg.  Ennek  megfele-
lőleg  a  munkásság  legutóbb  bizalmat-
lansági  indítványt  nyújtott  be  az  an-
gol  alsóházban  a  kormány  ellen.  
Chamberlain  miniszterelnök  azonban  
a  szokott  hidegvérével  és  fölényes  
felkészültségével  ezúttal  is  visszaverte  
a  támadást,  megvédte  a  kormány  kül-
politikáját  s  az  alsóház  nagy  szótöbb-
séggel  elvetette  a  munkásság  bizal-
matlansági  indítványát.  

Tilos  az  ócskavas  gyűjtése.  A  
belügyminiszter  rendeletileg  megtiltotta  
az  ócskavas  gyűjtését  azoknak,  akik  
nem  hivatásszerűen  foglalkoznak  ez-
zel.  A rendelet  ellen  vétőket  szigorúan  
büntetik. 

Dunai  értekezlet  összehívását  
sürgették  az  angol  alsóházban.  

Az  angol  alsóházban  Davis  kép-
viselő  megkérdezte  a  miniszterelnököt,  
hajlandó  lenne-e  az  európai  viszályok  
elhárítása  céijából  lépéseket  tenni  egy  
dunai  értekezlet  összehívása  érdeké-
ben,  hogy  Közép  és  Keleteurópa  ki-
sebbségi  népeinek  'problémáit  megtár-
gyalják. 

Chamberlain  helyett  Buttler  kül-
ügyi  államtitkár  válaszolt  a  kérdésre.  
Kijelentette,  hogy  az  angol  kormány  
elismeri  az  ügy  fontosságát,  kétes  
azonban,  hogy  egy  nemzetközi  érte-
kezlet  összehívása  szolgálná-e  azt  a  
célt,  amelyet  az  interpelláló  képviselő  
vár  tőle?  

A magyar kormáoyio  rádió-beszéde.  
Amint  már  mi  is  jelentettük,  

Magyarországon  bizonyos  célzatos  hí-
resztelések  nyugtalanságot  keltettek  a  
közönség  egy részében  a  német-osztrák  
csatlakozással  kapcsolatban.  A  rémhír-
terjesztők  azzal  riasztották  az  embe-
reket,  hogy  Németország  be  fogja  ol-
vasztani  Magyarországot.  Ezen  hirter  
jcsztésnek  kétségtelenül  az  volt  a  
célja,  hogy  a  magyar  közvéleményt  
Németország  ellen  hangolja.  Darányi  
magyar  miniszterelnök  már  megtette  a  
parlamentben  a  maga  nyilatkozatát  a  
rémhírterjesztéssel  szemben,  de  szük  
ségesnek  tartotta  Horthy  Miklós  kor-
mányzó  is  a  megnyilatkozást.  Ez  va-
sárnap  meg  is  történt.  A  magyar  kor-

mányzó  rádió  utján  intézett  szózatot  
Magyarország  népeihez.  Különösen  azt  
hangsúlyozta,  hogy  azokkal  szemben,  
akik  az  ország  rendjének  felforgatására  
törekszenek,  éppen  ugy  el  fognak  
bánni,  mint  ahogy  egy  alkalommal,  
1919  után,  már  megtették.  Békére  és  
nyugalomra  intette  az  ország  lakossá-
gát  és  kUlőuö&n  hangsúlyozta,  hogy  
a  hadsereg  és  a  tisztikar  érintetlen  ma-
rad  a  politikától.  

A  külföldi  lapok  nagy  elismerés-
sel  irnak  a  magyar  kormányzó  rádió-
beszédéről  s  a  beszéd  hatásaképpen  
Angliában  a  magyar  papírok  értéke  a  
tőzsdén  emelkedett.  

70 éve szolgálja dicsőséggel és hűség-
gel a Székely Dalegylet a magyar dalt. 
A  most  kezdődő  jubileumi  évben  a  régi  zászló  helyett  uj  zászlót  
akar  szentelni  a  Székely  Dalegylet.  —  Történelmi  albumban  fogják  

megírni  a  Székely  Dalegylet  70  évét.  —  A  székely  dalosok  
résztvesznek  az  ideni  országos  dalosversenyen.  

Megható  ünnepség  között  tartotta  
meg  a  Székely  Dalegylet  az  elmúlt  
vasárnap  hetvenedik  közgyűlését,  vá-
rosunkban,  a  saját  székházában.  A  
dalkar  először  lelkesítő  jeligéjét  éne-
kelte.  Majd  Kerestély  Gyula  alelnök  
szép  szavakkal  leplezte  le  Voszka  Ist-
ván  dr.,  az  egylet  kitűnő  elnökének  
olaj képét,  melyet  Csiky  József  dalos  
testvér  festett  művészi  ihlettel.  Az  el-
nök  meghatottan,  könnyes  szemekkel  
köszönte  meg  e  páratlan  megtisztelte  
tést.  Ezután  következtek  a  különböző,  
tartalmas  munkajelentések,  amelyek  a  
Székely  Dalegylet  eredményteljes  évé-
ről  tanúskodtak.  A  jelentések  közül  
kiemeljük  Dulicsek  Sándor  főtitkár  
terjedelmes  és  lelkes  jelentését,  vala-
mint  Kábdebó  András  főpénztáros  pon-
tos  számadásait.  Mindkét  jelentést  a  
közgyűlés  jegyzőkönyvi  köszönettel  
dicsérte  meg.  Az  előbbiből  kitűnt,  
hogy  a  Székely  Dalegylet  az  elmúlt  
évben  is  elzarándokolt  a  Petőfi  Sán-

dor  sírjánál rendezett,  emlékünnepélyre,  
—  meghozva  minden  áldozatot  és  nem  
kiméivé  semmi  fáradságot.  A  Székely  
Dalegylet  sikerrel  mutatta  be  a  mult  
évben  hatszori  előadásban  Bakonyi—  
Szirmay  :  Gróf  Rinaldó  c.  pompás  
daljátékát,  Kerestély  Gyulával  a  cím-
szerepben,  Kiss  Elek  tanár  karnagy  
vezényletével  és  Lévai  Lajos  dr.  ren-
dezésében.  Az  elmúlt  évben  11  kultur-
estélyt  rendezett  a  fáradhatatlan  Szé-
kely  Dalegylet.  

A  Székely  Dalegylet  
uj  diszelnökei.  

A  jelentések  után  megható,  ünne-
pélyes  pillanat  következett.  Lévai  La-
jos  dr.  indítványára  a  közgyűlés  ki-
törő  lelkesültséggel  örökös,  tisztelet-
beli  elnököknek  választotta  meg  Potor  
Gergely  dalost,  aki  már  kerek  félszá-
zad  óta  szolgálta  példás  hűséggel  a  
Székely  Dalegylet  dicsőséges  zászlóját,  
továbbá  Kábdebó  József  és  Szabó  
Ödön  tiszteletreméltó,  öreg  dalosokat,  

akik  39  éve  rendithetetlen  hűséggel  
állnak  a  magyar  dal  szolgálatában.  
Megható  volt,  mikor  az  üdvözlések  
során  a  fiatal  dalosok  kezet  csókoltak  
ezeknek  a  derék,  öreg  dalnokoknak.  
Szem  nem  maradt  szárazon  ennél  a  
jelenetnél.  Az  indítványok  során  Ko-
vács  István  felszólalása  után  többen  
hangoztatták,  hogy  tekintettel  a  Szé-
kely  Dalegylet  jubileumi  évére  is,  a  
pártoló  tagok  közé,  szeretettel  felké-
rendők  legyenek  városunk  tekintélyes  
polgárai,  akiknek  a  nevei  eddig  hiá-
nyoznak  a  dicsőmultu  egylet  tagjai  
közül.  Az  újonnan  belépő  tagok  a  
Székely  Dalegylet  pártolótagjainak  ki-
járó  minden  jogot  élvezni  fognak.  Az  
u j  tagok  felavatása  is  ünnepélyesen  
és  megilletődött  hangulatban  folyt  le.  
A  felavatottak  névsora  a  következő:  
ifj.  Csergő  Balázs,  Csiky  József,  Dézsy  
Antal,  Hodgyai  Mózes,  Ilyés  Károly,  
Imre  Jenő,  Kovács  Károly,  Nagy  Jó-
zsef,  Orosz  Lajos,  Torday  Bálint  és  
Veresíóy  Árpád.  A  fogadalmat  Lévai  
Lajos  dr.  üv.  elnök  vette  be  az  u j  ta-
goktól,  majd  Voszka  István  or.  elnök  
intézett  hozzájuk  buzditó  beszédet,  
mire  Torday  Bálint  válaszolt  megin-
dultan.  Az  ezüst,  nagy  serleggel  aztán  
minden  u j  dalos  szebbnél  szebb  jel-
igével  köszöntött  fel.  

Jubileumi  tisztikar.  
A  kiegészített  tisztikar  egyhangú  

választással  a következőképpen  alakult  :  
Elnök  Voszka  István  dr.,  üv.  elnök  
Lévai  Lajos  dr.,  alelnökök  Kerestély  
Gyula,  Soha  Aladár  és  Verestóy  Ist-
ván,  főtitkár  Dulicsek  Sándor,  titkár  
Beldovits  Émil,  főjegyző  Molnár  Ala-
dár,  jegyző  Flórián  László,  főpénztá-
ros  Kábdebó  András,  pénztáros  Kaptza  
Ignác,  ellenőrök  Hermann  Ottó,  Kovács  
István,  gazda  Verestóy  Ferenc,  másod-
gazda  Szabó  Gyula,  kottatáros  Da-
róczy  Béla  és  Imecs  Mihály,  szertáros  
Makó  Sándor,  ruhatáros  Orosz  Lajos,  
kellékes  Salati  Mihály,  zászlótartók  
Czikmántory  Ottó  és  Mártinovics  Kál-
mán.  A  választmány  tagjai  :  Ambrus  
Mihály,  Biró  Lajos,  Boga  Lajos  dr.,  
Bodrogi  Balázs,  Bucsi  Dezső,  Czik-
mántory  Józsefné,  id.  Csergő  Balázs,  
Csiky  Albert,  Csiky  Endre  dr.,  Dobos  
Ferenc  dr.,  Dolvig  Keresztély,  Gyarma-
thy  István,  Kábdebó József, Kerekes  Ár-
pád,  Kerestély  Gyuláné,  Kovács  István,  
Mihályi  Béla, Miklós József, Nyirő József, 
Papp  Emil,  Péter  Áron,  Péter  Gergely,  
Orbán  Lajos,  Sigmond  József,  Szabó  
Ödön,  Szenkovits  Ödön,  Tompa  László,  
Veress  Dénes,  Verestóy  Gábor,  Vere:-
tóy  Ferencné,  Verestóy  Lajos,  Wc-
netsek  Oszkár  dr.  és  Zárug  Endre.  A  
tisztikar  megbízatása  jövendőben  jár  
le,  amikor  három  évre  választanak  
újra  tisztviselőkart.  A  Székely  Dal-
egylet  70-ik  közgyűlését  egy  100  teri-
tékes  közvacsora  fejezte be, ahol  szebb-
nél-szebb  énekek  hangzottak  fel a  lelke-
sítő  pohárköszöntők  közt.  (K.  B.)  

Budapesti  mintavásárra  igazolványok  kaphatók  120  lejért  a  Könyvnyomda  r.-t.  üzletében.  

Székely Közélet 
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Légvédelmi gyakorlatok 
lesznek  a  megyében.  

Április  14 ikén,  csütörtökön  d  e.  
10  óra  30  perc  kezdettel  az  egész  
megye  területén,  tehát  a  községekben  
és  városunkban  is  légvédelmi  gyakor-
latok  lesznek.  A  prefectura  hivatalos  
h i r d e t m é n y e  figyelmezteti  a  
lakosságot  a  szokásos  tennivalók  
betartására,  s  az  ez  ellen  vétők  szigorú  
büntetés  alá  esnek.  Eszerint  tehát  a  
gyakorlatok  megkezdésének  a  jelzése-
kor,  amit  a  reformátusok  harangjaival  
kezdenek  meg,  vissza  kell  vonulni  a  
lakásokba,  ajtót,  ablakot  be  kell  tenni  
stb.  A  légvédelmi  gyakorlatok  10  per-
cig  tartanak.  

A  csehszlovákiai  magyar  
párt  a  parlamentben  
adta  elö  kívánságait.  

Csehszlovákiában  mindenféle  po-
litikai  gyüléstartást  megtiltottak.  E  ti-
lalom  ellen  most  az  Egyesült  Magyar  
Pártok  képviselője,  Eszterházy  János,  
tiltakozó  beszédet  mondott  a  cseh-
szlovák  képviselőházban.  A  képviselő  
követelte,  hogy  a  kormány  irja  ki  a  
nemzetgyűlési,  tartományi  és  községi  
képviselőtestületi  választásokat,  mert  
az  ott  élő  nemzetiségek  önálló  nem-
zeti  létet  kívánnak.  

A  csehszlovákiai  magyar  kisebb-
ség  kívánalmait  Jaross  Andor  képvi-
selő  adta  elő  ugyanazon  képviselőházi  
ülésen.  E  kívánságok  12  pontba  van-
nak  foglalva  s  azok  között  szerepel  a  
külpolitikai  irányváltoztatás  és  a  szom-
szédállamokkal  való barátságos  viszony  
létesítésének  a  kívánása.  

MEGHÍVÓ. 
Az  Odorheiui  Kereskedő-Társu-

lat  1938  április  20 án  este  8  órakor  
a  társulat  helyiségében  

tisztújító  közgyűlést  
tart,  melyre  a  társulat  rendes  és  pár-
toló  tagjait  ezúton  is  tisztelettel  meg-
hívjuk. 

elegáns és  szép c i p ő t  akar  
vásárolni,  ugy  keresse  fel  

DOBRAI  KAROLY  
cipő-üzletét,  ahol  a  legkényesebb  
igényeket  is  kielégítő  dús  válasz-
ték  áll  a t. vevőim  rendelkezésére.  
Ugyanott  m é r t é k  n t á n i  meg-
r e n d e l é s e k  v é t e l -  k ö t e l e -
z e t t s é g  n é l k ü l  k é s z ü l n e k .  

A  róm.  kath.  tanítók  közgyűlése.  
Feledhetetlen  szép  napja  volt  csü-

törtökön  Satu-Mare  község  lakóinak,  
mert  a  róm.  kath.  tani tó  egyesület  ott  
tartotta  tavaszi  rendes  közgyűlését.  A  
közgyűlés  ünnepi  hangulatot  varázsolt  
a  Hargita  lábánál  fekvő  galambbugos  
kapuiról  hires  községbe.  A  hivek  zsú-
folásig  megtöltötték  a  tágas  templomot  
és  a  Kakucs  Ferenc  esperes-tanfel-
ügyelő  végezte  szentmise  alatt  áhítat-
tal  hallgatták  a  tanitóság  és  a  gyer-
meksereg  együttes  énekét.  Az  isteni-
tisztelet  után  a  tanitók  és  a  hivek  se-
rege  a  hitvallásos  iskola  nagytermébe  
vonult,  amely  szűknek  bizonyult  a  
nagyszámú  közönség  befogadására.  
Mihály  Jánosné  és  Jánó  Endre  kivá-
lóan  sikerült  mintatanitásai  után  a  zárt  
gyűlést,  a  nagy  érdeklődésre  való  te-
kintettel,  félbeszakították  és  az  ünne-
pélyes  közgyűlést  tartották  meg,  ame-
lyet  Katrucs  Ferenc  esperes-tanfel-
ügyelő  nyitott  meg  a  tekintély tiszte-
letről  szóló,  mélyen  szántó  beszéddel.  
Majd  András  Péter  helyi  plébános  üd  
vözölte  a  közgyűlést  szép  szavakkal,  
áldást  kivánva  annak  munkájára.  Ez-
után  a  helyi  kath.  gyermekkar,  majd  
pedig  a  vegyeskar  énekelt  néhány  egy-
házi  és  világi  énekdarabot  Mihály  Já-
nos  kántor  tanitó  szakavatott  vezetése  
mellett.  Az  énekszámok  mély  hatást  
gyakoroltak  a  jelenvoltakra,  akik  me-
legen  ünnepelték  Mihály  Jánost,  Lé-
lekbemarkoló  volt  a  tanuló  gyermekek  

Tárgysorozat. 
1.  Elnöki  megnyitó.  
2.  Titkári  jelentés.  
3.  A  zárszámadások  és  a  számvizs-

gáló  bizottságok  jelentése,  a  vá-
lasztmány  felmentése.  

4.  Az  1938  évi  költségelőirányzat  meg-
állapítása. 

5.  Indítványok  tárgyalása,  amennyiben  
azok  a  választmányhoz  legalább  8  
nappal  a  közgyűlés  előtt  beadatnak.  

6.  Az  u j  vezetőség  megválasztása.  
Amennyiben  nem jelennék meg  ele-

gendő  számú  tag  a  közgyűlésen,  ak-
kor  a  közgyűlés  1938  április  27  én  
tartatik  meg,  szintén  este  8  órakor,  
tekintet  nélkül  a  megjelent  tagok  szá-
mára. 

Odorheiu,  1938  április  7.  

szavalókórusa  is,  amelyet  Mihály  Já-
nosné  vezetett  igazi  ráttermettséggel.  
Hasonlóan  nagy  hatása  volt  a  tanitók  
férfikara  és  vegyeskara  által  előadott  
szép  énekszámoknak  is.  A  szép  és  
erőteljes  hangú  énekkarokat  Havadtői  
Imre  karnagy  vezette  nagy  hozzáér-
téssel. 

Bonda  Árpád,  u j  elnök  székfogla-
lója  határtjelző  az  egyesület  életében.  
Tartalmas  tanulmányában  találó  voná-
sokkal  a  tegnap  és  a  ma  tanítóját  raj-
zolta  meg.  À  tegnap  tanítóját,  aki  
még  a  megélhetésért  küzd  s  e  küz-
delemben  szembekerül  elöljáróival  is  
s  a  ma  tanítóját,  aki  elöljáróival  har-
móniában  dolgozva,  saját  maga  meg-
élhetésén,  önző  céljain  tul  észreveszi  
népének  igényeit  is  s  akar  is  és  tud  
is  azért  dolgozni.  Az  alapos  készült-
ségről  tanúskodó,  határozott  hangú  
székfoglaló  fényes  tanúságtétele  volt  
Bonda  Árpád  elnöki  elhivatottságának.  
Az  elnök  ünneplése  alig  csillapodott  
le,  amikor  hatalmas  tapsok  között  
megjelent  az emelvényen  Miklós  László  
s.  lelkész,  hogy  élményszámba  menő  
szavalatával  magával  ragadjon  min-
denkit.  A  mély  nyomokat  hagyó  ün-
nepélyes  közgyűlést  a  zárt  gyűlés  
folytatása  követte,  amelyen  a  minta-
tanitásokkal  kapcsolatos  pedagógiai  
észrevételeket  mondották  el  és  más  
kebli  ügyeket  tárgyaltak  meg.  

A  10 éves helybeli Ref.  Dalkör  díszközgyűlése.  
Vajda  Ferenc  emléke  a  közgyűlésen.  

Becsek  Aladár  
elnök. 

Sámson  Andor  
titkár. 

Díszközgyűlés  jellegévei  tartotta  
meg  ezévi  közgyűlését  a  helybeli  Ref.  
Dalkör,  abból  az  alkalomból,  hogy  
most  érte  meg  fennállásának  tizedik  
évfordulóját.  A  díszközgyűlésen  a  mű-
ködő,  alapító  és  pártoló  tagok  nagy-
számban  jelentek  meg.  Ifj.  Nagy  Dé-
nes  alelnök  gondosan  megszerkesztett  
és  nagy  tetszéssel  fogadott  elnöki  je-
lenlésében  részletesen  foglalkozott  az  
egylet  múltjával  és  legutóbbi  évi  mű-
ködésével,  biztató  képet  rajzolva  a  
jövő  szempontjából  is.  Jodál  Lajos  
alapos  és  lelkes  hangú  titkári  jelen-
tése,  Bordy  Sándor  gondos  pénztári  
jelentése  ugyancsak  ezt  a  hatást  kel  
tették,  s  a  közgyűlés  tagjainak  elis-
merésével  találkoztak,  mint  a  gazdai,  
számvevői  és  kottatárosi  jelenté-
sek  is.  

Megilletődött  és  lelkes  hangulat-
ban  elhatározta  a  közgyűlés  azt  is,  
hogy  a  Ref.  Dalkör  néhai  felejthetet  
len  emlékű,  kiváló  elnökének:  Vajda  
Ferencnek  az  emlékezetét  a  közgyűlést  

követő  bankett  alkalmával,  évről-évre,  
ünnepi  emlékbeszéd  utján  ujitja  fel.  
Ezenkívül  —  ugyancsak  a  Vajda  Fe-
renc  emlékére  —  vándorserleget  tüz  
ki  jutalmazásképpen  a  daloskerületi  
versenyeken  szereplő  kezdő  falusi dal-
körök  részére.  E  serleg  beszerzésére  
mindjárt  a  gyűlés  folyamán  Dénes  
József  építőmester  200  lejt  adott  hoz-
zájárulásképpen. 

A  végig  lelkes  hangulatban  le-
folyt,  szép  díszközgyűlés  után  népes  
közvacsora  volt  Szabó  Károlynál,  ahol  
több  formás  és  hatásos  felköszöntő  
hangzott  el.  Ugy  ezekben,  mint  a  dísz-
közgyűlés  alkalmával  a  tagok  ismé-
telten  a  legmelegebb  elismeréssel  em-
lékeztek  meg  Benkő  József  karmester-
ről,  a dalkör  alapítása  eszméjének  meg-
penditőjéről,  aki  lelkes  és  hozzáértő  
munkájával  kezdettől  fogva  kiválóan  
tevékeny  részese  is  a  dalkör  általáno  
san  ismert,  lendületes  haladásának  és  
ismételten  kivívott  szép  sikereinek.  

„Ki  mint  vet,  
ugy  arat."  

Tavasz  kezdetével  u j  év  kezdő-
dik  a  gazdasági  életben,  de  azt,  hogy  
milyen  lesz  ez,  Jma  még  sejteni  sem  
lehet.  Mégis  gondolkodnunk  kell  azon,  
hogy  miként  vessünk,  miként  dolgoz-
zunk,  hogy  jól  arathassunk.  Egyben  
vissza  kell  pillantanunk  a  múltba,  
hogy  miként  dolgoztunk  s  mi  a  mun-
kánk  eredménye.  Ez  eredmény  szerint  
kell irányítani  egész jö vő  munkánkat.  

Ha  vizsgáljuk  az  elmúlt  évet,  azt  
találjuk,  hogy  az  elmúlt  év  időjárása  
nem  volt  rendes.  A  tavasz  esős  volt.  
Aztán  6  hétig  tartó  állandó  szárazság  
köszöntött  be  s  már-már  u g y  látszott,  
hogy  nem  lesz  semmi  terményünk.  
Azonban  ez  később  javunkra  válto-
zott,  mert  eljött  az  oly  soká  várt  ál-
dásos  eső.  A  növényzet  újra  feléledt,  
a  termés  megjavult  és  a  gazdák  vára-
kozását  minden  téren  kielégítette.  
Egyedül  a  kerti  vetemények  egy  része  
volt  az,  ami  nem  termett  elég  bő  
mennyiségben. 

A  jövő  szempontjából  gondoljuk  
el,  hogy  kivált  a  gazdára  talál  ez  a  
közmondás  :  ki  mint  vet,  ugy  arat.  
Szó  szerinti  értelemben,  kiki  aszerint  
arat,  vagyis  olyan  lesz  a  termésered-
ménye,  amilyen  módon  a  magot  elve-
tette.  Azonban  e közmondást  általában  
nem  elég  igy  értelmezni,  mert  a  ter-
méseredmény  nem  egyedül  csak  a  
mag  elvetésétől  függ,  azt  még  külön-
böző  más  okok  is  befolyásolják  és  
irányítják. 

A  terméseredményt  irányítja  és  
befolyásolja  a  föld  minősége,  a  föld  
megművelése,  az  elvetett  mag  minő-
sége,  a  további  munkálatok  elvégzése  
és  az  időjárás.  Ha  e  tényezők  közül  
egy  is  egészben,  vagy  részben  hiány-
zik,  a  terméseredmény  már  nem  telje-
sen  kielégítő.  De  nem  elég  még  az  
sem,  hogy  e  tényezők  mind  megle-
gyenek,  mert  ezenkívül  a  gazdának  a  
földjét  szeretnie  is  kell,  s  a  munkát,  
melyet  teljesít,  szivből,  lélekből,  teljes  
odaadással  kell  végeznie,  hanem  az  
elvégzett  munka,  nem  egész  munka,  
s  nem  is  lesz  meg  a  várt  eredménye  :  
a  bő  aratás.  Ezért  lélekből  kell  vé-
gezni  minden  munkát,  mely  az  u j  
termény,  az  u j  »élet«  előállításához  
szükséges. 

A  gazdasági  munka  kezdetén  
meg  kell  állapítani,  hogy  milyen  a  
föld,  s  megvan  e  a  kellő  termőképes-
sége,  mert  az  egyes  növények  a  ta-
lajból  elvonják  a  különböző  tápanya-
gokat,  amelyek  a  növény  fejlődéséhez  
szükségesek.  Ezért  időnként  a  földnek  
istállótrágyában,  vagy  műtrágyában  
vissza  kell  £dni  azt  a  tápanyagot,  
amit  a  növények  elhasználtak.  Ügyelni  
kell  ez  anyagok  mennyiségének  helyes  
megállapítására. 

A  termőtalaj  megjavítása  után  
következik  annak  a  megállapítása,  
hogy  a  földben  mily  növényt  akarunk  
termelni  s  ezután  a  növény  megmü  
veléséhez  mily  munkálatokat  kell  el-
végeznünk.  A  termény  faja  irányítja,  
hogy  a  talajt  hányszor  kell  megszán-
tanunk.  Ha  a  talajt  kellőképpen  elké-
szítettük,  a  vetőmagot  kell  célszerűen  
megválasztani  és  előkészíteni,  hogy  az  
minden  tekintetben  alkalmas  legyen  a  
továbbtermelésre.  Mindezeket  a  mun-
kákat  teljes  pontossággal  és  lelkiisme-
retességgel  kell  elvégeznünk,  mert  csak  
igy  számithatunk  a  növényzet  tökéle-
tes  fejlődésére,  jó  termésre.  Ha  a  
gazda  mindezt  elvégezte,  még  csak  
egy  tényező  van  hátra,  az  időjárás.  
Ezt  az  ember  nem  irányithatja,  csak  
reménnyel  és  aggodalommal  eltelve  

Tisztelettel  hozom a  n.  é.  közönség  tudomására,  hogy  a  

F  1  О  R  I  Á  N  В  О  G  D  Á  H  é s  Fia  c é g  
vezetését  f.  hó  15-től  átvettem  és  árukészletét  a  mai  követelményeknek  megfelelőleg  kibővítettem.  

N a g y  v á l a s z t é k  f é r f i  és  női  d ivatc ikkekben,  f e h é r  és  
m o s ó ,  v a l a m i n t  k ö t ö t t  é s  r ö v i d á r u k b a n .  

A  n.  é.  közönség  szives  bizalmát  és  pár t fogását  k é r e m :  

FLÓRIÁN  LÁSZLÓ  k e r e s k e d ő .  

A 
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H I R D E T É S ! 
Köztudomására  hozom  a  nagyérdemű  közönségnek,  hogy  
B a l á z s k a  Károly  jóhirnévben  álló  

b  á  d  о  g  о  s - m  (1 h  e  I у  é t  
átvettem.  Vállalok  a  szakmámba  vágó  bármiféle  munkákat.  
A  nagyérdemű  közönség  szives  pártfogását  kérem.  

KETEZSDI  ALBERT, zöldség-piac 13-

várja  a  jövőt  s  leborul  a  természet  
nagysága  előtt.  

Ha  a  gazda  minden  munkáját  al-
kalmas  modon,  helyesen  végezte  el,  
vagyis  jól  vetett,  akkor  várhatja  a  bő  
aratást,  mely  minden  fáradságos  mun-
kájáért  kárpótolja.  Ha  az  ember  csak  
részbeni  munkát  végez,  csak  részbeni  
eredményt  várhat.  

Ezért  hogy  jövőre  munkánkat  ál-
dás,  siker  koronázza  s bőven  arassunk,  
tegyünk  meg  mindent.  Végezzünk  el  
minden  munkát  odaadással,  lelkese-
déssel  a  mezőgazdaság  körében,  hogy  
jövőnk  boldog  legyen.  

Ha  a  munka  elfárasztott,  ha  tes-
tünk  ereje  elveszett  a  nagy  munka  

.között,  ne  csüggedjünk,  gondoljunk  
az  eljövendő  aratásra,  mely  után  el-
következik  a  pihenés  ideje,  mikor  el-
fáradt,  elernyedett  testünk  kipiheni  a  
nagy  munka  fáradalmait  s  aztán  ujult  
erővel  kezdhetünk  hozzá  a  tavasz  éb-
redésében  ismét az u j munkához.  I.  t.  

Nagyhét  a  helybeli  
róm.  katholikusoknáL  

A  nagyheti  és  húsvéti  istentiszteletek  
sorrendje  a  plébánia  templomban.  

Virágvasárnapján  d.  e.  10  órakor  
tiarkaszentelés,  passió,  ünnepélyes  
szentmise.  D.  u.  5  órakor  vecsernye.  

Nagyszerdán,  Nagycsütörtökön  és  
Nagypénteken  este  7  órakor  gyászve-
csernye,  Jeremiás  siralmai.  

Nagycsütörtökön  d.  e.  10  órakor  
nagymise,  oltárfosztás.  

Nagypénteken  d.  e.  10  órakor  
passió,  csonkamise.  

Nagyszombaton  d.  e.  fél  8  órakor  
tüz-  és  vizszentelés,  ünnepélyes  szent-
mise.  D.  u.  6  órakor  feltámadási  kör-
menet. 

Husvétvasárnapján  d.  e.  8  órakor  
csendes  mise,  eledelek  megáldása.  D.  
e.  10  órakor  ünnepélyes  nagymise,  
szentbeszéd.  Mise  alatt  az  egyházköz-
ségi  énekkar  városunkban  még  nem  
hallott  gyönyörű  misét  fog  előadni  
Czilling  Antal  karnagy,  főgimn.  tanár  
vezetése  mellett,  D.  u.  5-  órakor  ve-
csernye. 

Húsvéthétfőn  d.  e.  8  órakor  csen-
des  mise,  10  órakor  nagymise,  szent-
beszéd.  A  mise  alatt  a  szentimrei  föld-
mives  énekkar  énekel  Bonda  Árpád  
vezetésével.  D.  u.  6  órakor  vecsernye.  

Istentisztelet  a  nagyhét  folyamán  
a  ferenceseknél.  

Virágvasárnapján  d.  e.  9  órakor  
barkaszentelés,  azután  szentmise  a  
passióval. 

Nagyszerdán  d.  u.  3  órakor  kez-
dődnek  Jeremiás  próféta  siralmai.  

Nagycsütörtökön  d.  e.  9  órakor  
ünnepi  szentmise  oltárfosztással.  D.  u.  

,3  órakor  Jeremiás  próféta  siralmai.  
Nagypénteken  d. e. 9 órakor  cson-

kamise  passióval  és  sirbatétellel.  Mise  
után  szentbeszéd  és  keresztút.  D.  u.  3  
órakor  siralmak.  Este  7  órabor  szent-
ségbetétel. 

Nagyszombaton  fél  7  órakor  tüz-
szentelés,  a  húsvéti  gyertya  szentelése,  
majd  ünnepi  szentmise.  Egész  nap  
szentségimádás  a  szentsirnál.  D.  u.  7  
órakor  feltámadási  körmenet.  

Husvétvasárnapján  reggel  fél  6  
órakor  kezdetét  veszi  az  eledelek  meg-
áldása,  mely  folytatódik  félóránként.  7  
órakor  csendes ,  9  és  11  órakor  pe-
dig  ünnepélyes  szentmise.  A  11  órás  
szentmisén  a  Szent  Ferenc  Ének-  és  
Zenekar  előadja  Veirich  gyönyörű,  
nyolc  szólamu,  lelketfelemelő  miséjét,  
Lambillotte  allelujáját és  a  világegyház  
hymnuszát  Peltzer  Vilmos dr.  karnagy  
vezetésével.  D.  u.  6  órakor  ünnepi  
lyturgikus  vesperás.  

Húsvéthétfőn  az  istentiszteletek  
rendes  ünnepi  sorrendben  lesznek.  

Hl  П Е К  
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Lenau:  Tavaszi  üdvözletek.  

A  hosszú  fagynak  vége  lett,  
A  szél  már  lágyan  dudálgat,  
Egy  sápadt,  kis  koldusgyerek  
Nekem  ibolyát  kínálgat.  

Szomorú  dolog,  megható/  
Hogy  első  kedves  hírnökét  
A  tavasz  épp  a  nyomortól  
Kínálva,  küldi  mifelénk.  

De  mégis  jobb  s  értékesebb,'  
Hogy  a  tavasznak  zálogát  
Minekünk  ős  szenvedőknek,  
A  nyomor  kese  adja  át.  

így  adja  szenvedésünk  át  
A  jövendő  nemzedéknek  
Tavaszi  köszöntéseit  
Egy  jobb  s  boldogabb  jövőnek.  

Fordította  Végvári  István.  

A  Ref.  Dalkör  ünnepi  műsoros  es-
télye.  A  helybeli  Ref.  Dalkör,  amely  
fennállásának  tizedik  évfordulóját  sok  
szép siker után,  most  érte meg,  műsoros  
estélyt  rendez  18-ikán,  húsvéthétfőn  
este  8  órai  kezdettel  a  ref.  kultúrház-
ban.  Az  estély  műsora  változatos  és  
magas  színvonalú,  s  a  rendezőség  bi-
zalommal  számit  arra,  hogy  városunk  
közönsége,  amelyet  az  ünneplő  dalkör  
annyiszor  gyönyörködtetett  szereplésé-
vel,  ezúttal  is  az  eddigi  szeretettel  és  
jóakarattal  fog  érdeklődni  az  estély  
iránt  s  tömeges  megjelenésével  járul  
hozzá  annak  sikeréhez.  A  műsor  a  
következő:  1.  Imnul  Regal.  Énekli  a  
Ref.  Dalkör.  2.  Megnyitó.  3.  Millovoy  :  
Régi  dal  (Vieille  Chanson)  Bizet  op.  
21.  Lavotta  :  Mezei  bokréta,  op.  40.  
Zongorakísérettel  énekli  B.  Sólyom  
Edit.  4.  Szaval  :  О  Weress  Margit.  
5.  Zongoraszóló.  Előadja:  ifj.  Jodál  
Gábor  dr.  6.  Fövenyessy  B,  :  Isten  
hatalma.  Énekquartett.  Éneklik  a  Ref.  
Dalkör  tagjai.  7.  Ünnepi  beszédet  mond  
Nyirő  József.  8.  P.  Jánossy  В.—'Tár-
cza  B.  :  Erdélyi  szimfónia.  Énekli  a  
Ref. Dalkör. 9. Verseiből  felolvas Tompa 
László.  10.  Hegedűszóló.  Előadja  Deb  
reczeni  Károly,  zongorán  kiséri  Debre-
czeni  Károlyné.  11.  Szólótánc.  Előadja  
Tompa  Margit.  12. Imnul  Regal.  Énekli  
a  Ref.  Dalkör.  —  Műsor  után  tánc  
következik,  valamint  jó  italok,  hideg  
és  meleg  ételek  állnak  a  közönség  
rendelkezésére.  Az  estély  tiszta  jöve-
delme  fedezetül  szolgál  a  nyári  orszá-
gos  dalosversenyen  való  részvétel  
költségeire. 

Az  útlevelek  uj  illetéke  Az  útle-
velekre  vonatkozó  u j  illeték-  és  bélyeg-
megállapitás  a  következő  :  a  három  
hónapig  érvényes  útlevélre  500  lej  
kincstári  illeték,  500  lej  turisztikai  il-
leték,  40  lejes  tüdőgondozói  bélyeg,  
40  lejes  építkezési  pénztári  bèly  g  és  
2  lejes  repülőbélyeg  kell.  A  hathúna-
pig  érvényes  útlevélre  750  lejes  kincs-
tári  illeték,  500  lejes  turisztikai  illeték  
fizetendő,  az  egyéves  útlevélre  1000  
lej  kincstári  illeték  és  500  lejes  turis-
ta-illeték  fizetendő.  

X  Modern,  mély  gyermekkocsi  el-
adó.  Dőry  István  I.  G.  Duca,  jud.  
Odorheiu.  2—2  

Unitárius  istentiszteletek  sorrendje  
a  húsvét  ünneplésével  kapcsolatosan.  
A  bűnbánati  hét  napjain  minden  reg-
gel  fél  8  órakor  és  minden  este  6  óra-
kor istentisztelet  könyörgéssel  és  biblia-
olvasással.  Nagypénteken  d.  e.  10  
órakor  és  d.  u.  6  órakor  istentisztelet  
passió  énekléssel.  Húsvét  első  napján  
d.  e.  10  órakor  ünnepi  istentisztelet  
urvacsoraosztással,  másodnapján  d.  e.  
10  órakor  ünnepi  istentisztelet.  A papi 
szolgálatot  minden  alkalommal  Sig-
mond  József  lelkész  végzi,  aki  az  ün-
nep  többi  idején  szórványokban  tel-
jesít  szolgálatot.  

A  Székely  Dalegylet  tavaszi  há-
ziestélye.  A  Székely  Dalegylet  csalá-
dias,  kedves,  tánccal  egybekötött  kul-
turestélyeit  újból  megkezdi.  Az  első,  
megnyitó  vigalmat  április  25  én,  va-
sárnap  tartja  a  Székely  Dalegylet  sa-
ját  helyiségeiben  változatos  műsorral.  
Bővebbet  a  következő  számban.  

Gazdáink  az  országos  búzater-
melési  versenyen.  Az  országos  búza-
termelési  versenyen  részt  vesznek  vár-
megyénk  gazdái  is.  A  legjobb  minő-
ségű megyei  terményekre  10.000,  5.000,  
2.500,  2000,  1000,  500  és  200  lejes  
dijak  vannak  kitűzve.  A  megyei  ver-
senyen  első  dijat  nyert  termény  részt  
vesz  az  országos  versenyen  is,  ahol  
25.000,  10.000,  5.000,  2,000,  1.000  és  
500  lejes  dijakat  osztanak  ki.  A  ver-
senyen  való  részvételre  f.  hó  25-ikéig  
kell  jelentkezni  a  gazdasági  kamará-
nál,  ahol  részletes  felvilágosítás  is  
szerezhető. 

Halálozás.  Csiszár  Mihály  70  éves  
korában,  városunkban  elhunyt.  —  özv.  
Sándor  Jánosné  Csiszér  Lina  Loco-
deni  községben  80  éves  korában  el-
hunyt.  —  Nagy  Károly  47  éves  ko  
rában,  hosszas  szenvedés után  elhunyt  
Daia  községben.  —  A  megboldogultak  
temetése  nagy  részvét  mellett  ment  
végbe.  Mindeniket  kiterjedt,  tekintélyes  
család  gyászolja.  

X  Kiadó  lakás.  A  Bul.  Reg.  Fer  
dinandon  egy  emeleti  lakás  5  szobá-
val  több  évre  kiadó  1938 májusHb  tői.  
Értekezni  lehet  a  Transilvania  üzlet-
ben.  3 _ 3  

A  Jézusfaragó  ember  előadását  
tervbe  vette  a  Székely  Dalegylet.  A  
Székely  Dalegylet  műkedvelő  gárdája  
lelkes  hangulatban  elhatározta,  hogy  
városunk  nagynevű  Írójának,  Nyirő  
Józsefnek  remek,  székely  darabját,  a  

:  Jézusfaragő  embert,  parádés  szerep-
osztásban  szinre  fogja  hozni.  

Bucsu.  Odorheiuról  való  eltávozá  
som  előtti  műtét  megakadályozott  ab-
ban,  hogy  kedves  Ismerőseimtől  és  
Vevőimtől  személyesen  elbúcsúzzam.  
Ezúton  kérem,  tartsanak  meg  szerete-
tükben  továbbra  is,  mint  ahogy  én  is  
el  nem  muló  szeretettel,  mindig  visz-
szavágyón  gondolok  reájuk.  Dr.  Lányi  
Imréné. 

A  tanítónőképző  vallásos  ünne-
pélye  vasárnap  este  nagyszámú  kö-
zönség  jelenlétében,  fölemelő,  szép  
műsorral  folyt  le  az  intézet  nagyter-
mében.  A  királyhimnusz  után  az  inté -
zet  zenekara  adott  elő  egy  nyitányt,  
Trausch  tanár  vezetése  mellett,  szaba  
tosan  és  lendülettel,  feltűnően  erős  
tanúságot  téve  legutóbbi  szép  haladá-
sáról.  Járosi  Andorné  buzgó  bibliaol-
vasása  a  vallásos  hangulatot  alapozta  
meg,  amit  Jancsó  Mária  lelkes  szava-
lata,  majd  Técsy  Zsuzsa  kellemes,  
csengő  hangon,  erős  biztonsággal  elő-
adott  énekszáma  is  erősített.  Nagy  
András  theológiai  tanár  közvetlen  
hangú,  tartalmas  beszéde  az  estélynek  
terjedelemben  is  legjelentékenyebb  
részlete  volt  és  mindenkit  mélyen  
megkapott.  Técsy  Zsuzsa  egy  Remé-
nyik  vers  lelkes  és  szép  előadásával,  
mint  szavaló  is  elismerést  érdemlő  
képességről  tett  tanúságot.  Az  intézet  
énekkarának  lelkes  szereplése,  vala-
mint  Orbán  Gizella gondos  tanulmányra  
valló  hegedüjátéka  ugyancsak  méltó  
és  hatásos  részei  voltak  a  szépen  si-
került  vallásos  estély  műsorának.  

Legjobb  a  Schubert-perec  —  
Mindennap  frisset  ehetsz  I  

X  A  budapesti  májusi  áruminta-
vásá r ra  és  az  Eucharisztikus  kon-
gresszusra  szóló  utazási  igazolványok,  
valamint  erre  vonatkozó  felvilágosítá-
sok  már  most  beszerezhetők  a  Göll-
ner  Ottó  dohánytőzsdéjében.  2—4  

X  Szobafestés.  A  n.  é.  közönség  
szives  tudomására  hozom,  hogy  a  szo-
bafestést  és  mázolást  a  legkényesebb  
igényeknek  megfelelően  és  a  legszebb  
és  legújabb  mintákkal  megkezdem.  
Szolid  áraimról  és  pontos  munkámról  
szíveskedjenek  meggyőződni.  Szives  
pártfogást  kér  :  Grünspán  Dávid  Str.  
Principesa  Märioara  (Szent  Imre  utca)  
25  szám  alatt.  Festő  és  mázolómü-
helye  alapítva  1895.  

X  Jó  családból  való  fiu  faeszter-
gályos  tanulónak  felvétetik.  Bartalis  
Ferenc  Str.  I.  G.  Duca  25.  2—2  

Tizenhétmillió lejt fizetett ki hatvan és nyolcvanöt 
év  közötti  öregek  elhalálozása  után  
a  Timisoarai  Segélyzö  Egylet.  

A  fenti  összeget  rövid  idő  alatt  fizette  k i  elhalt  tagjai  után.  85  
éves  korig  beíratható  bárki  orvosi  vizsgálat  nélkül  és  minden  egyéb  
fo rmaság  mellőzésével  a  tagok  közé.  Elhalálozás  esetén  8000—  
16.000'—  vagy  2 4 . 0 0 0  —  lejt  fizet  ki  azonnal  az  alapszabályok  ér  
telmében-  Bárk i  be í ra that ja  öreg  hozzátartozóit  azonnal,  bárhol  is  
l aknak  azok.  Az  egyesület  a  legelterjedtebb  az országban,  közel  250  
f iók ja  van  különböző  városokban.  

Odorheiui képviseletünk Piata Reg. Maria 3 
sz.  alatt  az  udvaron.  —  Felvilágosításokkal  szívesen  szolgálunk  na-
ponként  9—12  óráig.  I ratkozzék  be  egyesületünkbe  még  ma,  vagy  
i rassa  be  idős  hozzátartozóját .  A  tagsági  di jak  n e m  nagyok,  ugy,  
hogy  még  a legszerényebb  viszonyok  között  élő  is  meg  tud ja  fizetni  
különösebb  megerőltetés  nélkül.  —  A  Timiçoarai  Segélyző  Egylet  
B.  S.  csoportjában  a  rendes  havi  jutalomkiosztáson  február  havában  
Odorheiun  a  következő  tagok  részesültek  jutalomban  :  Nagy  Anna  m.  
tisztviselőnő  Iuliu  Maniu  u.  6  sz.  alatti  lakos  kapott  egy  6  személyes  
likőrös  készletet  tálcával  együtt,  özv.  Schmitz  Miklósné  $iefan  cel  
Mare-utca  2  sz.  alatti  lakos  kapott  egy  6  személyes  kávés  készletet  stb.  
Minden  a  BS  csoportba  beiratkozott  tag  részt  vesz  a  rendes  havi  
tárgyjutalom  kiosztáson  az  esetben,  ha  tagdijait  pontos  időben  megfi-
zeti.  —  Felvilágosításokat  az  egyesület  braçovi  fiókja  is'szívesen  ad  
személyesen  és  levélben  is.  A  braçovi  fiók  teljes  cime  a  következő:  

Reuniunea  Pentru  Ajuíorare  din  Timiçoara  Sucursala  Brasov  
Calea  Víctoriei  13.  Telefon  1212,  
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M e g  a k a r  Ön t e l j e s e n  s z a b a d u l n i  
reuma, köszvény, isiász  bántaimaitoi?  
Sok  e z r e n  kigyógyultak  !  Fájdalmak  a  tagok'  
ban  és  izmokban,  nyomorék  kezek  és  lábak,  szúrás,  
szaggatás,  o l d a l - ,  h á t -  és  gerincfájdalmak  ellen.  
En  Önnek  egy  t e r m é s z e t e s  s z e r t  aján.  
lok  b e t e g s é g é n e k  g y ó g y í t á s á r a  !  Ez  a  

S P O N G I L I I A . 
Nem  univerzális  orvosság,  hanem  természetes  gyógyszer,  amit  a  
csodás  természet  a  beteg  emberiségnek  nyújt.  —  Rendelje  meg!  
Ö n  ö r ö k k é  h á l á s  l e s z :  á r a  90  l e j  é s  p o s t a k ö l t s é g .  
K é s z í t i :  KGNCZ-gyógyszertár  O d o r h e i u .  

X  Köszönetnyilvánítás.  Hálás  kö-
szönetet  mondunk  mindazoknak,  akik  
néhai  felejthetetlen  férjem,  illetve  édes-
apánk  :  Kónya  Albert  elhunytával  min-
ket  ért  mély  gyászunkban  résztvenni,  
s  az  б  temetésén  megjelenni  szíves-
kedtek,  s  ezek  közt  külön  köszöne-
tünk  a  Székely  Dalegyletnek  és  a  Ref.  
Dalkörnek,  s  ezek  vezetőségeinek.  Özv.  
Kónya  Albertné  és  gyermekei.  

X  Eladó  villa.  Radu  Negru  utcá-
ban  a  vasúti  megállóval  szemben  egy  
téglából  épült  villa,  nagy  gyümöl-
csössel  eladó.  Értekezni  a  Transilva  
nia-üzletben  lehet.  3—3  

X Köszönetnyilvánítás.  Köszönetet  
mondunk  mindazoknak,  akik  édes  jó  
anyánk  halála  alkalmával  bánatunkat  
részvétükkel  enyhíteni  törekedtek.  Da  
róczy  testvérek.  

X  Moziműsor.  Csak  péntek  este  
Port-Arthur,  a főszerepben  Adolf  Wohl-
brück.  —  Szombat  este,  vasárnap  dél-
után  és  este  Az  utolsó  madridi  ex  
pressz.  Az  utolsó  vonat  éjfélkor  indul  
Madridból,  mindenki  menekülni  akar,  
de  csak  meghatározott  számban  kap-
nak  útlevelet.  Alvarez,  az  utlevélosz-
tály  vezetője  megtudja,  hogy  egyik  
barát ja ,  Soto  politikai  fogoly  és  ve  
szélyben  van,  de  barátja  az  utolsó  
vonattal  menekíteni  akarja.  Carmelita  
most  Alvarez  szerelme,  ő  is  elhagyni  
készül  Madridot.  Soto  és  Carmelita  
régi  szerelmesek,  de  a  lány  ugy  tudta,  
hogy  a  két  éve  eltűnt  Soto  halott  és  
igy  lett  ő  Alvarez  menyasszonya.  
Amint  ezt  Soto  megtudja,  egy  lokálba  
megy  felejteni.  Alvarezt  letartóztatják  
Soto  kiszabadítása  miatt.  Juan,  a  ka-
tonaszökevény  is  szerelmesével  el  
akarja  hagyni  Madridot.  Mindenkinek  
egy  vágya  van  :  menekülni.  Közben  
Sotó  a  lokálban  találkozik  Carmelitá  
val,  aki  barát ját  meggyilkolja,  hogy  
útlevelét  Sotónak  adja.  Éjjel  van  a  
vonat  indulás  előtt,  de  ezt  nem  indit-
ják,  mivel  Sotót  el  akarják  fogni.  Al-
varez  megszökik  őreitől  és  revolverrel  
kényszeríti  az  ezredest,  hogy  a  vona-
tot  elindittasea.  Egy  katona  felismeri  
Alvarezt  és  lelövi,  de  a  vonat  már  
elhagyta  Madridot  a  szökevényekkel  
együtt.  —  Kedd,  csütörtök  :  Nők  pa-
radicsoma  (Ivan  Petrovics,  Leo  Sle-
zak,  Georg  Alexander,  németül  beszélő  
film.)  —  Jönnek  :  San  Francisko  (Ja-
nette  Mac  Donald),  Szerenád  (rendezte  
Willy  Forst).  

X  A  sósfürdö  nyitva  van  heten-
kint  péntek,  szombat  és  vasárnap.  

X  Bérbeadó  lisztörlö  vízimalom  
Zetea  községben.  Bérbeadja  özv.  Но  
molay  Józsefné.  1—2  

X  Eladó  10  és  fél  hold  szántó  és  
kaszáló,  mely  gazdasági  építkezésre  is  
alkalmas.  Cim  a  kiadóban.  2—3  

A K A R J A  Ö  N  
hogy  házának  fedésével  év-
tizedekig  gondja  ne  legyen?  

Akkoi*  f e d j e n  
kék  palából  készült,  elsőren-
dűen  égetett,  mészmentes,  ga-
rantáltan  fagyálló,  hornyolt  
(Stadler)  cseréppel.  G y á r t j a :  

S i m a  J ó z s e f  
cserép és téglagyára. (Ugron-féle gyár.) 

Állandóan raktáron tart :  nagy-
méretű  falitéglát,  kemencéhez  
való  négyszögletes  vékony tég-
lát,  kályha-béleléshez  burko-
lati  [téglát,  hornyolt  cserepet,  
gerinc-kupást  stb.  stb.  

a  l e g o l c s ó b b  n a p i  á r o n .  

Teljes  egy  hónapig  érvényesek  a  
budapesti  nemzetközi  vásá r  utazási  
és  vizumkedvezményei.  Románia  vala-
mennyi  utazási  és  menetjegyirodája  
és  egyes  megbízottak  is  árusítják  már  
az  április  29  én  kezdődő  budapesti  
nemzetközi  vásár  vásárigazolványait.  
Az  igazolvány  pontos  és  részletes  fel-
világosítást  ad  mindazokról  a  lényeges  
kedvezményekről,  amelyeket  ebben  az  
évben  élvezhemek  a  vásár  látogatói.  
A  legjelentősebb  ezek  között  a  ked-
vezmények  között  az  utazási  kedvez-
mény,  amely  már  április  19-én  ér-
vénybe  lép.  E  naptól  kezdve  má jus  
9-ig utazhatnak  a  látogatók  Budapestre,  
onnan  vissza  pedig  április  29  tői  má-
jus  19 ig,  ugy  hogy  a  vásár  utazási  
kedvezménye  végig  rendelkezésükre  
áll,  A  budapesti  nemzetközi  vásár  
utazási  kedvezményével  tehát  akár  egy  
teljes  hónapig  tartózkodhatik  a  láto-
gató  Magyarországon.  De  hasonlóan  
nagyjelentőségű  a  vizumkedvezmény  
is,  amely  abból  áll,  hogy  a  vásáriga-
zolvány  tulajdonosa  vizűm  nélkül  lép-
heti  át  a  határt  és  Budapesten  utóla-
gosan  szerezheti  meg  a  vizumot,  
amely  a  vásárigazolványok  tulajdono-
sai  részére  személyenkint  mindössze  2  
pengő  50  fillér  és  egy  hónapra  szóló  
tartózkodási  engedélyt  jelent.  Az  ösz-
szes  kedvezmények  igénybevételére  
jogosító  vásárigazolványt,  amely  ter-
mészetesen  a  vásár  többszöri  ingye-
nes  látogatására  is  szól,  bárki  meg-
szerezheti  magának  az  Európa  utazási  
és  menetjegyiroda,  a  Waggon  List  
utazási  iroda  bármelyik  fiókjánál  és  
az  egyes  megbízottaknál.  

X  Alkalmazunk  nagy  ismeretség,  
gel  rendelkező  intelligens  urakat  azon  
nalra.  Jelentkezés  d.  e.  10—1  között  
a  Timiçoarai  Segélyző  Egyesület  odor-
heiui  irodájánál  Pia(a  Regina  Maria  3  
sz.  alatt  hátul  az  udvarban.  

X  Gyümölcsfa  permetező  szerek  
beszerezhetők  a  »Chinoin«-képviselet  
utján  Odorheiu,  Pia(a  Reg.  Maria  17.  
A.  sz.alatt,  ahol  felvilágosítást  is  adnak  
a  permetezésre.  3—3  

X  Tanuló  leányt  felvesz  a  Lányi-
varroda.  1—3  

X  Eladó  ház.  4  szobás,  konyhás  
ház  udvarral  eladó.  Cim  Str.  Andrei  
Mureçan  30.  3—3  

X  Sf t .  loan  utcai  gyümölcsöshöz  
felügyelő  kerestetik.  Szobából,  kony-
hából  és  kamarából  álló  lakás  van  a  
telken.  Cim  a  kiadóban.  

X  Hatszemélyes  ezüst  evőeszköz,  
ebédlő  és  más  bútorok  eladók  Str.  
Axente  Sever  28  sz.  alatt.  

X  Eladó  szin.  40—50  kalangya  
szalmás  gabona  elhelyezésére  alkal-
mas  cserépfedelü  szin  eladó.  Érdek-
lődők  forduljanak  a  kiadóhivatalhoz.  

Házának  homlokzatához  használjon  

T e r r a s i t - m i i v a k o l a t o t . 

Színtartó,  mosható,  évtizedekig  
k a r b a n t a r t á s t  nem  igényel,  
mert  elsőrendő  anyagokból,  
gondos  munkával  készül  az  
összes  színárnyalatokban.  

Többszörösen  aranyéremmel  
kitüntetve. 

Előállitja : 
„Hercnles" S.A. Diciosânmat  tin.  

Mintakollekcióval,  árajánlattal  
a  kizárólagos  helyi  megbizott:  

Sima  József  Orbán  Balázs-utca.  
Óvakodjék  a  silány  utánzatoktól  !  

Convocare. 
Cassa  de  Pästrare  din  Viäh :(a  çi  

din  Jurul  Homorodului  S.  A.  Vlähija  
va  jinea  ín  casa  institutului.  ín  ziua  
de  27  Aprilie  1938  la  ora  18  

adunarea  generalà  
ordínara 

despre  anul  1937,  la  care  actionarii  
se  invitä.  

P R O G R A M : 

1.  Raportul  consiliului  de  admi-
n i s t ra te  çi  eel  comisiunei  de  supra-
veghere  despre  anul  1937,  aducerea  
de  hotârâre  asupra  dispenselor.  

2.  Alegerea  membrilor  direcjiunei  
çi  comisia  de  supraveghere.  

3.  Propunerii  eventuale.  
In  adunarea  generalà  au  drept  de  

a  vota  numai  acjionarii,  cari  vor  de-
puné  ac |  i,  impreuná  eu  cupoanele  
nescademe  cel  mai  târziu  eu  о  orá  
mai  inainte  de  inceperea  adunärii  ge-
nerale,  la  cassa  instulului.  

Bilan jul  stä  la  dispozijja  ac(iona-
rilor  spre  vedere  la  societate.  

Vlähija,  la  7  Aprilie  1938.  
Direcfiunea. 

Judecätorja  ruralä  Sângeorgiul  de  
Pädure  seejia  cf.  Judejul  Odorheiu.  

No.  1407—1937  cf.  

Extract  din  pubiicatiune  
de  licitatie.  

In  cererea  de  executare  fäcutä  de  
urmäritorul  Máté  Iosif  çi  Máté  Ale-
xandru  contra  urmäritului  Kovács  
Alexä  çi  tov.  

Judecätoria  a  ordonat  licitajiunea  
execujionalä  în  ce  priveçte  imobilul  
cuprins  în  cf.  a  comunei  Fântânele  
Jud.  Odorheiu  No.  cf.  1318  sub  No.  
de  ord.  А - И -  top.  417/2/2/15  loc  de  
casä  în  7 i  parte  eu  pre(  de  strigare  
de  1875  Lei  pentru  incasarea  creanjei  
de  400  Lei  cap.  çi  acc.  

Licitatiunea  se  va  (ine  în  ziua  de  
20  Aprilie  1938  ora  15  p.  m.  în  casa  
comunalä  a  comunei  Fântânele.  

Imobilul  ce  va  fi  licitat  nu  va  fi  
vândute  pe  un  pre(  mai  mic,  decât  
pretul  de  strigare.  

Cei  cari  doresc  sä  liciteze,  sunt  
datori  sä  depoziteze  la  deiegatul  jude-
câtoresc  10%  din  pretul  de  strigare  
drept  garantie  în  numerar  sau  în  
efecte  de  cautie  socotite  dupä  cursul  
fixât  în  art.  42  Legea  LX.  1881  sau  
sä  predea  aceluiaçi  delegat  chitanta  
constatând  depunerea  judecâtoreçte,  
prealabilä  garan(iei  çi  sä  samneze  con-
ditiunile  de  lidtafie  (art.  147,  150,  170,  
legea  LX.  1881  ;  art.  21,  legea  XL.  
1908) 

Dacä  nimeni  nu  oferä  mai  mult,  
eel  care  a  oferit  pentru  imobil  un  prêt  
mai  mare  decât  cel  de  strigare,  este  
dator  sä  intregeascä  imediat  garanj ia  
—  fixât  conform  pretului  de  strigare  
la  aceiaç  parte  procentualä  a  prejului  
ce  a  oferit  (art.  25.  XLI.  1908.)  

Data  în  Sângeorgiul  de  Pädnre, .  
la  12  Noemvrie  1937.  

Judecätor,  Dr.  Carol  Szabó  ss.  
Aj.  dir.  de  cf.,  D.  Suciu  ss,  

Pentru  conformitate,  Benkô  imp.  ss.  

X  Keresek  azonnali  belépésre  го -
mánu l i s iudó  ügyes  kiszolgáló  leányt,  
Kassay  Dénes  bodegás.  

X  Autóval  személy-  és  teher-
szállí tást  vállalok.  Miklós  Károly,  Sie • 
fan  cel  Mare-utca  18  sz.  alatt.  v  

F E S T 
M O S 

TISZTIT 
garanciával  m i n t a  után  

Schmitz  Miklósné  
O D O R H E I U 
S t r .  Stefan  cel  Mare  21 sz.  alatt .  
(Roth  Martin  munkavezetésével.)  

Románia 
Societatea  pe  Patronaj depe  längä  Trib..  

Odorheiu. 

Convocare. 
Societatea  de  patronaj  depe  längä  

Tribunalul  Odorheiu,  de  sub  Preçe-
din(ia  D  lui  Dimitrie  V.  Çtefânescu  
Preçedintele  Tribunalului  çi  actualul  
primär  al  Comunei  urbane  Odorheiu,  
îçi  va  (ine  adunarea  generalä  in  ziua  
de  16  aprilie  1938,  in  vederea  cäreia  
conducätorii  acestei  Societäti  de  bine-
facere,  fac  apel  la  to(i  membrii  coop-
ta(i,  cari  se  intereseazä  de  miçcarea  
acestei  institujiuni,  sä  ia  parte  la  des-
baterile  ce  vor  avea  loc  în  localul  
Tribunalului,  în  ziua  de  mai  sus,  la  
orele  5  p.  m.,  adunarea  generalà  
având  de  obiect  principal,  luarea  cu-
noçtin(ei  de  raportul  anual  al  D  lui  
Preçeainte  al  Societätii  çi  opiniind  în  
aceiaç  timp  asupra  activi;ä(ii  viitoare  a  
Societâfii. 

Preçedinte,  Dim.  V.  Sle/ànescu  
Secretar,  Gh.  Mateescu.  

Minden  drogueria,  parfüméria  és  fotócikk  
szükségletét  legjutányosabban,  előzékeny  
kiszolgálás  mellett,  a  

Lántzky- droguer i á b a n 
szerezheti  be.  —  N e  t é v e s s z e  e l !  

ODORHEIU  Bul. Reg.  Ferdinand 31 szám. 
A  p o s t a h i v a t a l l a l  s z e m b e n .  

Újság-

makulatura 
kapható : 

a  K ö n y v n y o m d a  R.-T.  

papirkereskedésében 

I2  lejért  kilónként.  

Nyomtatta  a  kiadótulajdonos  :  Könyvnyomda  Készvénytársaság  Odorheiu.  Censurât. 


